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خبرها و نظرهای  تامین اجتماعی

ثبت رسمی درخواست ابطال ابلاغیه  واریز حق‌بیمه به خزانه در دیوان عدالت اداری 
جمعی از فعالان کارگری و بازنشستگان با حضور در دیوان عدالت اداری، شکایت خود برای ابطال ابلاغیه اخیر دولت درباره بند »و« تبصره 7 قانون بودجه سال‌جاری کشور را به ثبت رساندند. در این ابلاغیه، از سازمان تامین‌اجتماعی 
خواسته‌شده حق‌بیمه درمان سهم درمان کارگران زیرپوشش تامین‌اجتماعی به خزانه دولت واریز شود. کارگران، بازنشستگان و فعالان حوزه رفاه و تامین‌اجتماعی، این جدایی حساب‌ را خلاف قوانین و مقررات بالادستی و موضوعه 
می‌دانند. چهارشنبه هفته گذشته اعضای هیئت‌مدیره دو کانون شوراهای اسلامی کار  و بازنشستگان استان تهران با حضور در دیوان عدالت اداری، درخواست رسمی خود برای ابطال دستورالعمل رئیس‌جمهور را به ثبت رساندند. 

کســب‌وکارهای از رونق افتاده، معضلی به نســبت قدیمی 
در تاریخ تحولات اقتصاد ایران اســت. مشکلات ساختاری 
داخلی به‌علاوه تحرکات و تصمیم‌گیری‌های عمدتا سیاسی 
کــه بیرون از مرزها بــر گرده تولید و تولیدکننــده ایرانی وارد 
می‌شود، ســال‌های مدیدی است به گرهی کور در اقتصاد 
در ســودای توسعه کشــور تبدیل شده اســت. رکود تولید و 
افزایش روزافــزون هزینه‌ها، کمبود نقدینگی، ســهم‌بری 
اندک بخش تولید از سیاست‌های پولی انبساطی و انقباضی، 
واردات بی‌رویــه، کاهش ارزش پول ملی، ریزش نیروی کار 
و... همگی چالش‌هایی هســتند که تولیدکنندگان ایرانی از 
گذشته‌های دور با آن روبه‌رو بوده‌اند. حالا از قرائن این‌طور 
برمی‌آید که متولیان و تصمیم‌گیران تصمیم گرفته‌اند، تا آنجا 
که از دست‌شان برمی‌آید مشکلات را از سر راه تولید داخلی 
بردارند. جهت‌گیری کلی کشــور به ســمت حمایت از تولید 
داخلی رفته و سازمان‌ها و نهادهای مختلف نیز می‌خواهند 
به فراخور ســهم و نقشی که در نظر و عمل دارند، به صورت 
جدی‌تر به مقوله تولید ملی وارد شوند. در این میان سازمان 
تامین‌اجتماعی که بزرگ‌ترین نهاد بیمه‌ای کشــور است و 
نسبت به دیگر نهادها و ارگان‌های ملی، ارتباط عمیق‌تری 
با اقشار تولیدگر کشور دارد، طرح بخشودگی جرائم بیمه‌ای 
کارفرمایان خوش‌حســاب را کلید زده اســت. طرحی که تا 
دهم تیرماه در واحدهای اجرایی این سازمان پیگیری و اجرا 
می‌شود و کارفرمایان واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی و 
خدماتی به تناســب نوع بحران، میزان بدهی‌های بیمه‌ای 
و گزینه‌های انتخابی‌شــان برای تقسیط، از پرداخت کل یا 

بخشی از جریمه‌ها معاف می‌شوند. 

10تیر، آخرین مهلت بخشودگی‌ها��
براســاس آمارها بیش از یک‌میلیون و دویســت هزار بنگاه 
اقتصادی چیزی در حدود 12هزار میلیارد تومان به سازمان 
تامین‌اجتماعی بدهی دارند. صاحبان بنگاه‌ها اما می‌گویند 
شــکل‌گیری این میزان بدهی از کنترل آن‌ها خارج بوده و 
عموما به دلایلی چون تحریم‌های بین‌المللی، نوسانات ارزی 
و حوادث و بلایای طبیعی بوده و چون شرایطشــان بســیار 
شکننده است، باید از جانب دولت و نهادهای عمومی مانند 
تامین‌اجتماعی یا سازمان امور مالیاتی کشور حمایت شوند. 
حداقل درباره تامین‌اجتماعی این نیاز با طرح بخشــودگی 
جرائم بیمه‌ای پاســخ داده شده اســت. این سازمان مهلتی 
دو‌ماهه به کارفرمایان حقیقی و حقوقی داده تا با ارائه مدارک 
و مســتندات به اداره‌های کل‌ تامین‌‌اجتماعی و واحدهای 
اجرایی، از همه یا بخشی از بدهی‌های معوق بیمه‌ای معاف 
شــوند. براساس دســتورالعمل صادره به واحدهای اجرایی 
تامین‌اجتماعی، اگر کارفرمای خوش‌حســابی تا یک‌سال، 
کل بدهــی خــود را پرداخت کنــد، صددرصــد جریمه‌اش 
بخشیده می‌شود، اگر بازپرداخت جریمه‌ها ١٨ماهه باشد، 
٨٥درصد جریمه‌ها بخشــیده می‌شــود و اگر هم اقســاط 
٢4ماهه انتخاب شــود، میــزان بخشــودگی‌ها ٧5درصد 

خواهد بود. پرداخت ٣٠ماهه، بخشودگی 60درصدی دارد 
و در ازای ٣6 مــاه پرداخت، 50درصد جریمه‌ها بخشــیده 
می‌شود. ســازمان تامین‌اجتماعی در دستورالعمل اجرایی 
قانون بخشودگی‌ جرائم بیمه‌ای، تا دهم تیرماه به کارفرمایان 
واجد شــرایط مهلت داده تا دلایل بحران در بنگاه‌‌های خود 
که منجر به پرداخت نشدن حق‌بیمه‌ها شده و وزارت صنعت، 
معدن، بازرگانی یــا فرمانداری‌ها و اســتانداری‌ها نیز آن را 
تایید کرده‌اند، به اداره‌های کل، شــعبه‌ها و کارگزاری‌های 
تامین‌اجتماعی عرضه و از بخشودگی‌ها استفاده کنند. گرچه 
پیش‌بینی می‌شود اجرای این قانون مانند دو سال گذشته باز 
هم تمدید شود، با این وجود طرح آن‌طور که خود کارفرمایان 
و همین‌طور نمایندگان مجلس شورای اسلامی می‌گویند، 
خون تازه‌ای به رگ‌های تولید کشــور تزریق کرده و آن‌ها را 
امیــدوار کرده که دوران رکود را پشت‌ســر بگذارند و به رونق 
دوباره برســند. کما اینکه در آخرین نوبــت از اجرای قانون 
بخشــودگی جرائم که به اجرا درآمده بــود، بالغ بر یک‌هزار 
و 400 میلیــارد تومان از جرائم معوق کارفرمایان مشــمول 
بخشــودگی قرارگرفت و پیش‌بینی می‌شــود در سال‌جاری 
نیز با پرداخــت اصل حق‌بیمه‌هایی کــه کارفرمایان باید به 
تامین‌اجتماعی پرداخت کنند، بخش چشمگیری از جرائم 

مشمول بخشودگی شوند.

حرکتی سازنده در احیای تولید ملی��
در همیــن ارتباط، زهــرا ســعیدی مبارکه، اجــرای قانون 
بخشــودگی جرائم بیمــه‌ای کارفرمایان خوش‌حســاب را 
برای کارگاه‌هایی که به گفته او از نظر مالی دچار مشکلاتی 
هستند، راهگشا خوانده است. این عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اســامی در گفت‌و‌گو با خبرگزاری »مهر« 
با اشــاره بــه ماموریت ســازمان تامین‌اجتماعــی در ایجاد 
رضایتمندی و امنیت‌خاطر در سطح جامعه، گفت: »سازمان 

تامین‌اجتماعی با اجرای قانون بخشــودگی جرائم بیمه‌ای 
حرکتی سازنده در احیای تولید ملی انجام داده که کارفرمایان 
را از بحــران اقتصادی و عوامل منجر به این وضعیت خارج 
می‌کند.« نماینده مردم مبارکه در مجلس شــورای اسلامی 
افزود: »تأمین‌اجتماعی ‌باید به‌گونه‌ای عمل کند که ضمن 
تشویق و ایجاد انگیزه برای پرداخت حق‌بیمه به‌موقع و کامل 
در کارفرمایان، شرایط مناسب‌تری برای تداوم و ادامه فعالیت 

کارگاه‌ها فراهم شود.« 

مساعدت به کارگاه‌ها و واحدهای اقتصادی��
معصومه آقا پورعلیشاهی دیگر عضو نهاد قانون‌گذار کشور 
اســت که از قانون بخشودگی جرائم بیمه‌ای استقبال کرده 
است. وی به خبرگزاری »آنا« گفته، اجرای این قانون موجب 
به حداقل رساندن شــرایط بحرانی تولیدکنندگان و افزایش 
روند فعالیت آن‌ها می‌شود. نماینده مردم شبستر در مجلس 
شــورای اسلامی با بیان اینکه ســه عامل حوادث و بلایای 
طبیعی، تحریم‌ها و نوسانات ارزی مشکلات فراوانی برای 
تولیدکنندگان ایجاد کرده و مانع انجام تعهدات آنها شــده، 
اظهارکرد: »بخشــودگی جرائم بیمــه‌ای کارفرمایان اقدام 
ارزشمندی اســت  که به کارگاه‌های گرفتار رکود یا آن‌هایی 
که به‌تازگی از رکود خارج شــده‌اند، کمک شایانی می‌کند.« 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه بسیاری از 
کارگاه‌ها به علت نوسانات اقتصادی و کاهش نقدینگی حتی 
در پرداخت روزانه حقوق کارگران مشــکلاتی دارند، افزود: 
»پرداخت نشدن حق‌بیمه کارگران به تامین‌اجتماعی صرفا 
ناشــی از نداشتن توان مالی در میان کارفرمایان است.« آقا 
پور علیشــاهی با اشــاره به منفعت تولیدکنندگان و سازمان 
تامین‌اجتماعی، از مزایای قانون بخشودگی جرائم بیمه‌ای 
کارفرمایان خوش‌حساب، گفت: »اجرای این قانون به نفع 
ســازمان تامین‌اجتماعی اســت که بخش زیــادی از منابع 

دریافتــی آن از محل حق‌بیمه‌های کارگــران و کارفرمایان 
تامین می‌شود.« 

جلوگیری از تعدیل کارگران ��
نماینده مردم جیرفت در مجلس شــورای اسلامی نیز طرح 
بخشــودگی جرائم بیمــه‌ای کارفرمایان خوش‌حســاب را 
مشــوقی بزرگ بــرای تولیدکنندگان توصیف کــرده که اگر 
به‌طور کامل اجرا شود، نقش مهمی در رونق اقتصادی و تولید 
کشــور خواهد داشت. یحیی کمالی‌پور با بیان اینکه اجرای 
بخشــودگی جرائم کارفرمایان خوش‌حساب در درازمدت، 
موجب رشد و توسعه اقتصادی کشور می‌شود، گفت: »اقدام 
ســازمان تامین‌اجتماعــی در خصوص بخشــودگی جرائم 
بیمه‌ای کارفرمایان، در رفع رکود حاکم بر اقتصاد کشور موثر 
اســت و رونق تولید داخلی را به همراه خواهد داشت.« وی 
افزود: »در حال حاضر کارفرمایان خوش‌حساب و صاحبان 
کارگاه‌های مشمول این مصوبه، از بخشودگی جرائم بیمه‌ای 
بــه میزان 5٠ تــا ١٠٠درصد برخوردار خواهند شــد، امری 
که با اســتقبال جامعه کارفرمایی کشور روبه‌رو شده است« 
نماینده مردم جیرفت در مجلس شــورای اسلامی در عین 
حال بخشودگی جرائم بیمه‌ای کارفرمایان خوش‌حساب را 
به سود کارگران دانست و تصریح کرد: »از آنجا که در اغلب 
اوقات کارفرمایان به دلیل بدهی بنگاه‌ها و کارگاه‌های خود 
ناچار می‌شــوند بخشی از نیروی کار شــاغل خود را تعدیل 
کنند، می‌توان گفت بخشودگی جرائم بیمه‌ای در نهایت به 

نفع نیروی کار تمام خواهد شد.«

فرصتی مناسب برای کارفرمایان��
در همین رابطه، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران، قانون بخشودگی جرائم بیمه‌ای کارفرمایان 
خوش‌حســاب را اقدامی خوب بــرای بنگاه‌های اقتصادی 
ارزیابی کرده که فرصت‌هایی را در اختیار آن‌ها قرار می‌دهد. 
حســین سلاح‌ورزی با اشاره به مســاعدت‌هایی که از ناحیه 
اجرای این قانون به بنگاه‌های اقتصادی می‌شــود، گفت: 
»شرایط تعیین‌شــده برای تقسیط اصل بدهی و بخشودگی 
جرائم مربوطه در شرایط فعلی خبر خوبی برای بنگاه‌هاست.« 
این عضــو هیئت‌مدیره کانــون عالــی انجمن‌های صنفی 
کارفرمایی ایران با اشــاره به وضع نامناسب اکثر بنگاه‌های 
اقتصادی کشــور اظهارکرد: »تســهیلات و امتیازاتی که با 
اجرای بخشودگی جرائم بیمه‌ای کارفرمایان خوش‌حساب به 
صاحبان بنگاه‌ها می‌رسد در بهبود وضع شکننده آن‌ها موثر 
است. سلاح‌ورزی در ادامه گفت: »سازمان تامین‌اجتماعی 
برای اجرای این قانون و استفاده حداکثری کارفرمایان از آن، 
اطلاع‌رسانی مناســب را انجام داده و اتاق‌های بازرگانی نیز 
می‌کوشند با همکاری مشترک با این سازمان به نحوی عمل 
کنند که تمامی مدیران بنگاه‌ها از تسهیلات این قانون مطلع 
شــوند و در صورت داشتن بدهی به سازمان تامین‌اجتماعی 

مراجعه کنند و از بخشودگی جرائم برخوردار شوند.«

»آتیه‌نو« از آخرین واکنش‌های کارفرمایان و نمایندگان مجلس به قانون بخشودگی جرائم بیمه‌ای کارفرمایان خوش‌حساب گزارش می‌دهد

مرهمی بر پیکر زخمی تولید

نماینده جیرفت در مجلس طرح بخشودگی جرائم بیمه‌ای را مشوقی بزرگ برای تولیدکنندگان توصیف کرده که نقش مهمی در رونق اقتصادی و تولید کشور خواهد داشت.

رهبر معظم انقلاب اســامی »فشــار اقتصــادی« به 
توده‌های مردم را توطئه اصلی امروز دشــمنان خواندند 
و خطاب به دستگاه‌های حاکمیتی و مسئولان گفتند: 
»همــه باید بــا تلاش بی‌‌وقفه بــه مقابله بــا این توطئه 
بپردازند و برای حل مســائل اقتصــادی، تصمیم‌های 
قاطع بگیرند.« به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خطبه‌های 
نماز عید سعید فطر با تأکید بر اینکه ملت ایران باید بیدار 
و هوشیار باشــد و توطئه‌ها را بشناسد، افزودند: »امروز 
توطئه اصلی دشــمن عبارت از »فشــار اقتصادی« به 
توده‌های مردم برای خســته و ناامیدکردن آنان است.« 
ایشــان همــه دســتگاه‌های حاکمیتی و مســئولان را 
بــه تلاش بی‌وقفه بــرای مقابله با ایــن توطئه توصیه و 

خاطرنشان کردند: »یک کانون مرکزی با حضور سران 
ســه قوه و فعالان اصلی قوا برای رســیدگی به مسائل 
اقتصادی تشکیل شده است که این کانون باید مسائل 
اقتصادی را قدم به قدم دنبال کند، تصمیم‌های قاطع 

بگیرد و آن‌ها را اجرا کند.«
رهبر انقلاب اســامی با تأکید بر اینکــه آحاد مردم نیز 
برای مقابله با این توطئه وظایفی دارند، افزودند: »یکی 
از موضوعاتی که باید مورد توجه جدی مردم قرار بگیرد، 

»پرهیز از اسراف و زیاده‌روی« است.«
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به وجود نقدینگی بالا 
در کشــور، افزودند: »صاحبان این نقدینگی باید آن را 
به سمت تولید هدایت کنند تا چرخ‌های زندگی مردم به 
حرکت در بیاید.« ایشان، دست‌اندرکاران تجارت و بازرگانی 

خارجــی را نیز به پرهیز از واردات کالاهای غیرضرور و 
کالاهایی که مشابه داخلی دارند، توصیه مؤکد کردند 
و گفتند: »یکی از عادت‌هایی که میان برخی از مردم 
رواج دارد و باید کنار گذاشته شود، سفرهای تفریحی و 

غیرضروری به خارج از کشور است.«
رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به برخی تصمیم‌های 
وزارت اقتصــاد بــرای رونــق فضــای کســب‌وکار و 
برطرف‌کــردن موانع، این تصمیم‌هــا را مثبت ارزیابی 
و بر پیگیری جدی آن تأکیــد کردند. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای همچنین پیگیری جــدی موضوع مبارزه با 
فســاد را خاطرنشان کردند و با اشاره به حضور جوانان 
در بخش‌های تولیدی و سازندگی، لزوم تشویق آنان و 

حمایت از واحدهای تولیدی را مورد تأکید قرار دادند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی:
صاحبان نقدینگی، آن را به سمت تولید هدایت کنند

در سوگ »استاد« فیضی
شب است و چشم من و شمع اشکبارانند

مگر به ماتم پروانه سوگوارانند
خبر پرکشــیدن پروانه عشــق، صبــر و امید، 
مرحوم ابوتراب فیضی، تلنگری به وجدان‌های 
خفته بــود، همانند قلــوه ســنگی در دریاچه 
امواجی را ایجاد کرد و تمامی همکاران سازمان 
تأمین‌اجتماعی و علاقه‌مندان و کنشــگران 
حوزه رفاه اجتماعی را متأثر کرد. در چشــمان 
او دنیــای مهر، محبت، امید، صبر و مقاومت 
موج می‌زد شاید هیچ‌کس نتواند رنج حاصل از 
شصت سال تلاش برای ارتقای جایگاه کارگر و 
بیمه‌‌شده و بازنشسته را درک کند. همکارانش 
در سازمان تأمین‌اجتماعی تنها گوشه‌ای اندک 
از این رنج‌ها و مرارت‌ها را دیده‌‌اند، آری آنانی که 
به دنیا چسبیده‌اند از مرگ می‌ترسند اما چه زیبا، 
شاعرانه و شجاعانه این پروانه‌ زیبا به دور شمع 

زندگی چرخید و سوخت!
و از زندان تن پرهیزید و پرواز را برگزید.

در زندان جهان را، به شجاعت شکنیم
شحنه عشق چو، با ماست ز کی پرهیزیم؟

بی‌تردید یاد و نام استاد فیضی همواره در خاطره 
همکاران باقی خواهد ماند. مگر نه اینکه حافظ 

اهل راز فرمود:
هرگز نمیرد آنکه دلش زنده شد به عشق/ ثبت 

است بر جریده عالم دوام ما
جا دارد دوباره بــا حضرت مولوی بلخی هم‌نوا 
شویم جایی که او در سوگ فرزندش صلاح‌الدین 

می‌گریست و می‌سرود:
ای ز هجرانت زمین و آســمان بگریسته/ دل 

میان خون نشسته عقل و جان بگریسته
ای دریغا ای دریغا ای دریغا ای دریغ/  برچنان 

چشم عیان چشم گمان بگریسته
نگارنده این ســطور که با آن شــادروان از زمان 
مدیریــت در روابط‌عمومــی و امــور بین‌الملل 
سازمان تامین‌اجتماعی در اوایل دهه ٨٠ آشنا 
بوده است تنها این جمله را می‌تواند عنوان کند 
که عشق به زندگی و تأمین‌اجتماعی او را به کام 
مرگ برد! آری صدای سخن عشق خوش‌ترین 
یادگار این گنبد دوار است و حیات جاودان در گرو 
عاشقی است و هر که زنده به عشق نیست مرده 
و به فتوای حافظ باید بر او نماز خواند. عشــق، 
اسطرلاب اسرار خداست و به‌راستی عشق همه 
تلخی‌ها را شیرین و همه تعب‌ها را طرب می‌کند.

و چــه زیبا مولانــا جلال‌الدیــن محمد بلخی 
می‌سراید:

تو مکن تهدید از کشــتن که من/ تشنه زارم به 
خون خویشتن

 عاشقان را هر زمانی مردنی است/ مردن عشاق 
خود یک نوع نیست

آزمودم مرگ من در زندگی است/ چون رهم زین 
زندگی پایندگی است

گر بریــزد خون من آن دوســت رو/  پایکوبان 
جان برافشانم برو

باید اعتراف کــرد امثال‌ فیضی‌ها در زمانی که 
بــا ما بودند تنها بودند، دردشــان را نفهمیدند، 
غمشان را باور نکردند، احساساتشان را ندیدند، 
سخنانشــان را نشنیدند! و چه دل پُری داشت 
از بعضی مســئولان تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر 
در نهادهــای مختلف حاکمیتــی از مجلس 
شورای اســامی تا وزارت بهداشــت، درمان 
و آمــوزش پزشــکی و... که تصور نادرســتی 
از ســازمان تامین‌اجتماعــی و کارکردهــای 
 حــوزه بیمه‌هــای اجتماعی در کشــور دارند.
مشاور امور رسانه‌ای مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی 

رویداد

برگزاری مراسم تشییع پیکر 
زنده‌یاد مجید اسلامی

پیکر مهندس مجید اسلامی، از کارشناسان 
معاونــت اقتصادی ســازمان تامین‌اجتماعی 
شناســایی شد. شــادروان اســامی که برای 
انجام ماموریــت کاری از تهران عازم یاســوج 
بود، 29بهمن‌ماه در سانحه سقوط هواپیمای 
مسافربری در ارتفاعات دنا جان باخت. مراسم 
تشییع پیکر مرحوم اسلامی دوشنبه 28 خرداد 
ماه از ساعت 8:30 صبح از مقابل منزل ایشان 
در خیابان تهران‌نو، بین ایستگاه پل و آیت‌الله 
سعیدی، خیابان شهید طاهری )میرفخرایی( به 

سمت بهشت‌زهرا)س( برگزار می‌شود.

یادمان 
  علیرضا امیرپور 


